Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Dragas/Dragas Municipality

KUVENDI I KOMUNES NE DRAGASH

NE bazé t€ nenit 12 pika d), t&€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢ Republikés
s¢ Kosovés, Nr-2008/28), neni 3 dhe 4 té¢ Udhézimit Administrativ nr.27/2012 MPB -
03/2012 MAPL, neni 32 i Statutit t¢ Komunés sé Dragashit 01 Nr.06-103/1 i dt. 11.09.2008,
né seancén e |-ré té Kuvendit té Komunés sé Dragashit e mbajtur me dt. 27.01.2026 , pas shqyrtimit

dhe votimit paraprak miratohet:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KESHILLIT KOMUNAL PER SIGURI NE
BASHKIESI (KKSB)

Neni I
THEMELOHET Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési i Komunés s& Dragashit
(KKSB), me kété pérbérje:

1. Bexhet Xheladini, kryetar i Komunés s&¢ Dragash-it (kryesues i Késhillit, sipas
funksionit),

2. Shaqir Uka — komandant i Stacionit Policor né Dragash,

3. Sahit Hoti — komandant i Stacionit Policor pér mbikéqyrje t€ kufirit né Dragash,

4. Xhafer Fejziu — pérfaqésues i KBI Islame — Dragash,

5. Munafis Hodza - pérfagésues i KBI Islame — Dragash (Gora),

6. Anesa Mehmeti - pérfagésuese e komunitetit Shqiptarg,

7. Muamer Sulejmani — pérfagésues i komunitetit Gorang,

8. Miralem Rahte - pérfagésues i komunitetit Boshnjaké,

9. — kryesuesi/ja e Komitetit pér Komunitete,

10. Lindita Piraj- zyrtare pér barazi gjinore né komunén e Dragashit,

11. Zeni Krasniqi — drejtor i DKA-sé n& Dragash,

12. Reshat Ajdini — Késhilli i Prindérve t&¢ DKA-sé né Dragash,

13. Vedat Shatri — pérfagésues i FSK-sé,

14. Behar Brenoli — pérfagésues i KLSP — Krushevé,

15. Raisa Sabani - Jelmazi -Drejtoresh e Drejtorisé pér Mbrojtje, Shpétim dhe
Shérbimeve Publike — Dragash,

16. Uzair Hamza — pérfaqésues i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe

17. Suad Tosuni, OJQ “’Renesansa’’ — Dragash,




Neni II
Anétarét e kétij keshilli (perfshiré edhe koordinatorin Adem Emini) kané mandatin e njjté
sikurse delegatet e Kuvendit t&€ Komunés dhe pér punén e tyre paguhen, pér vetém 6 takime
t& Késhillit brenda vitit kalendarik, nga buxheti i Komunés, sipas shumés ekuivalente t&
anétaréve té komiteteve obligative t& Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Komitetit pér

Komunitete.

Neni III
N& rast t& mungesés sé Kryesuesit t¢ KKSB-sé né ndonjé takim pune, takimin € kryeson

Nénkryetari i Komunés.

Neni IV
Pér implementimin e kétij Vendimi pérkujdesen kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér
Financa, Ekonomi e Zhvillim n& Dragash.

Neni V
Detyrat dhe pérgjegjésité e anétaréve t& KKSB-sé, organizimi i mbledhjeve, vendimmartja, si
dhe mbikéqyrja e punés sé KKSB-sg, jané t& rregulluara me Udhézimin Administrativ
nr.27/2012 MPB-03/2012, pér Késhillat Komunal ng Siguri né Bashkési.

Neni VI
Vendimi, hyn né fuqi 30 dité pas dérgimit n& organin mbiké&qyrés, né kuptim t€ nenit 8 dhe
nenit 9 t& Ligjit Nr.08/L-284, pér Shqyrtimin Administrativ t€ Akteve t€ Komunave (Gazeta
zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 24/2024°° dhe pas publikimit n€ tabelén e shpalljeve dhe
fagen zyrtare t€ Komunés.

I dérgohet:

- Kryetarit té Komunés sé Dragash-it z.Bexhet Xheladini

- Anétaréve té KKSB-sé,

- Ministrisé sé Administrimit té Pushtetit Lokal (Zyrés Ligjore) — Prishtiné dhe
- Arkivit.
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